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teret alle de Forslag, som vi bekæmpede
ved anden Behandling. Hvis det ærede
Medlem vil se paa de Forslag, som ved
anden Behandling blev stillet af det

Mindretal, med hvilket vi navalig har sam-

arbejdet, det største Mindretal, vil han

finde, at der er nogen Forskel paa Lov-

forslaget, som det nu foreligger, og Lov-

forslaget, som det var den Gang. Men

det har det ærede Medlem naturligvis ikke
brudt sig om at se efter, han farer frem
med Ild og Sværd uden at tage Hensyn
til enten det ene eller det andet. Til det

ærede Medlem fra Sæby (Pinstrup) kan

jeg fremdeles kun sige, at Spørgsmaalet
om Ånvendelsen af $ 1 maa overlades til
Domstolene. Jeg tror, det er en udmær-
ket Paragraf; den er taget af Straffelov-
kommissionens Udkast, og de fleste af

Medlemmerne i denne Kommission hørte,
som bekendt, til det ærede Medlems bed-
ste Aandsfrænder.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Ændringsforslag Nr. 1 til & 2 af Ud-

valget undtagen Pinstrup (se foran)
vedtoges med 56 Stemmer mod 1 (12 Med-

lemmer tilkendegav, at de hverken stemte

for eller imod).

Ændringsforslagene Nr. 2—4 til samme
Paragraf, Ændringsforslag Nr. 5 til & 5,
Nr. 6 til S 7 og Nr.. 7 til $ 8 ansaas som

vedtagne i Henhold til Vedtagelsen af

Ændringsforslag Nr. 1.

Lovforslaget (se Tillæg C).)

vedtoges med 56 Stemmer (22 Medlemmer til-

kendegav, at de hverken stemte for eller

imod). -

Formanden: Lovforslaget vil nu blive
oversendt til Landstingets Formand.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov
om forandret Affattelse af $ 72 1 Lov om

Fatiigvæsenet paa Færøerne af 10. April
1895 m. v.

(Lovforslaget findes i Tillæg C.)

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Justitsministeren (Zahle): Jeg skal
have den Ære for det høje Ting at anbe-
fale dette Forslag til Lov om en forandret

Affattelse af 8 72 i Lov om Fattigvæsenet
paa Færøerne af 10. April 1895 m. v., der
for nogen Tid siden blev forelagt for det.

høje Landsting i den Skikkelse, hvori det

er vedtaget af Lagtinget i dettes overor-

dentlige Samling i 1915. Dets Indhold
svarer ganske til Loven af 25. Februar

1914 om en forandret Affattelse af den for
det øvrige Kongerige gældende Fattiglov8
64 m. v. Lovforslaget er uforandret ved-

taget af det høje Landsting, og jeg haaber,
det skal nyde den samme SkæbneidetteTing.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling
vedtoges uden Afstemning.

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag til Lov
om Naturfredning m. m.

(Lovforslaget findesi Tillæg A. Sp.
3581). '

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Westergaard: Der har allerede i

mange Aar af forskellige være arbejdet
med de Ting, som dette Lovforslag tager
Sigte paa, baade Staten og private saa

vel som forskellige Foreninger. F. Eks,
har Foreningen for Naturfredning udført
et meget betydeligt Arbejde for at bevare
for den almindelige Befolkning Adgangen
til Kysterne her paa Sjælland, navnlig i

Nordsjælland. HEndvidere har Foreningen.
til gamle Bygningers Bevaring udført et

overmaade paaskønnelsesværdigt Arbejde
paa dette Omraade, et Arbejde, som har
sat sine Spor og har sin store . Betydning.
for Befolkningen og vort Samfund. Man

har saa ønsket Lovgivningsmagtens Støtte til

en yderligere Udvikling af dette Arbejde,
og da det foreliggende Lovforslag gaar ud

paa dette samt paa at bevare eller skabe

Adgang for Befolkningen til saadanne
naturskønne Steder, hvor det er sundt og

godt at komme, har Venstre ikke noget
imod Lovforslagets Fremme, for saa vidt

det kan ske til almindelig Tilfredshed for
alle. psagældende Parter. Det hænder un-

dertiden, at en Mand uden tvingende Nød-

vendighed, ja, maaske endog for at for-

trædige sine Medmennesker eller muligvis
for at skabe sig en Indtægt forbyder Be-


